Форма

_______________________________
кому (наименование аккредитующей организации)
__________________________
от кого (наименование СМИ)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о постоянной аккредитации журналиста (представителя СМИ)
Прошу Вас аккредитовать журналиста (представителя средств массовой информации) ____________________________________________________________________.
    (фамилия, имя, отчество (при его наличии), номер телефона, факса, электронный адрес)
Сведения о средстве массовой информации:
1) наименование средства массовой информации:_______________________________;
2) юридический адрес (для физических лиц) и местонахождение (для юридических лиц) средства массовой информации:_______________________________________________;
3) номера телефонов, факсов, электронный адрес средства массовой информации: ____________________________________________________________________.
Прилагаемые документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность аккредитуемого журналиста (представителя средств массовой информации).
2) СВИДЕТЕЛЬСТВО о постановке на учет периодического печатного издания, информационного агентства и сетевого издания.
3) согласие аккредитуемого журналиста (представителя средств массовой информации) на использование персональных данных в соответствии с законом Республике Казахстан «О персональных данных и их защите».

Подтверждаю, что указанный в заявлении журналист (представитель средств массовой информации) является работником ______________________________________________.
(наименование средства массовой информации)
_____________________
(подпись главного редактора и (или) собственника средства массовой информации)
«___» _________20__года